INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIO POMBA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS GERENCIAIS

EDITAL 01/2024 – Divulgação do resultado definitivo

À comunidade
IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba

Prezados(as),

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria  CAMPUSRPB/IFSUDMG nº 373, de 22 de
julho de 2024,  no uso de suas atribuições,  tendo em vista a INEXISTÊNCIA DE RECURSOS
CONTRA  O  RESULTADO  PROVISÓRIO,  DIVULGA  O  RESULTADO  DEFINITIVO  DA  VOTAÇÃO
relativa ao  Edital 01/2024, destinado à eleição de coordenadores e vice-coordenadores dos
cursos Bacharelado em Direito e Técnico em Serviços Jurídicos, ofertados pelo DACG.

CURSO BACHARELADO EM DIREITO

COORDENADOR VICE-COORDENADORA Votos
1º Ana Luiza Fortes da Silva – 1796201 Felipe Fayer Mansoldo - 1403993 52,56%
Urna discentes (peso 25%):
Votos Válidos: 52
Votos em Branco: 0
Participação dos discentes: 30,23%

Urna docentes (peso 75%):
Votos Válidos: 09
Votos em Branco: 0
Participação dos docentes: 60%

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS

COORDENADORA VICE-COORDENADORA Votos
1º Virgínia  Maria  Canônico  Lopes  –

2794005
Marlene de Paula Pereira – 1884656 35,89%

Urna discentes (peso 25%):
Votos Válidos: 10
Votos em Branco: 0
Participação dos discentes: 34,48%

Urna docentes (peso 75%):
Votos Válidos: 04
Votos em Branco: 0
Participação dos docentes: 36,36%

Agradecemos pela participação no processo eleitoral.

Rio Pomba-MG, 12 de setembro de 2024.

Respeitosamente,

Andrey da Silva Brugger
Presidente das Comissão Eleitoral

Departamento Acadêmico de
Ciências Gerenciais

		2024-09-18T13:18:43-0300